
 1

           
            

Uchwała Nr XXIII/195/2016 
Rady Gminy Niechlów 

z dnia 7 września 2016 roku 
 
w sprawie: zmiany budżetu Gminy Niechlów na rok 2016 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.c, d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016. 446), art. 212, art. 214, art. 215, art. 219, art. 
222, art. 235 - 237, art. 242, art.264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2013. 885 ze zm.) 
 

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę:                         216.781,00 zł 
  

  Zmiany w planie dochodów na 2016 rok przedstawia Załącznik nr 1 
 
2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę:              216.781,00 zł 
  

  Zmiany w planie wydatków na 2016 rok przedstawia Załącznik nr 2     
    
3. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy przedstawia się następująco: 
 

Dochody budżetowe:   21.225.966,77 zł 
  w tym: 

- bieżące:    20.204.756,27 zł 
   - majątkowe:      1.021.210,50 zł  
 

Wydatki bud żetowe:   21.993.967,03 zł 
w tym: 

- bieżące:    19.708.338,03 zł 
   - majątkowe:      2.285.629,00 zł 
 

Uchwala się deficyt budżetowy w wysokości:                     768.000,26 zł 
 

§ 2 
 
1. Tabela nr 3 do Uchwały budżetowej na 2016 rok - Zadania inwestycyjne w 2016 r., 

otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 3 do Uchwały. 
 
2. Załącznik nr 1 do Uchwały budżetowej na 2016 rok - Dotacje udzielone w 2016 roku z 

budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, 
otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 4 do Uchwały 

 
§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXIII/195/2016 Rady Gminy Niechlów z dnia 7 września 2016 r. 

 
Zmiany w planie dochodów gminy: 
 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 
O kwotę 201.082 zł zwiększa się budżet gminy z tytułu dotacji celowej ze środków w ramach 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 – 2020 na dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowościach Bogucin i Szaszorowice” (63,63% kosztów kwalifikowalnych projektu), 
w związku z zawarciem umowy na dofinansowanie realizacji zadania, z tego: 
- o kwotę 99.124 zł zwiększa się budżet gminy na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 
drogi gminnej w miejscowości Szaszorowice”, 
- o kwotę 101.958 zł zwiększa się budżet gminy na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 
drogi gminnej w miejscowości Bogucin” 
 
Dział 600 Transport i łączność 
O kwotę 6.000 zł zmniejsza się budżet gminy z tytułu dotacji celowej z samorządu 
województwa dolnośląskiego (Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego) na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego realizowanego na podstawie porozumienia pn. 
Budowa chodnika w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 305 łączącego miejscowości 
Łękanów i Siciny (dokumentacja projektowo-kosztorysowa)  
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
O kwotę 5.000 zł zwiększa się budżet gminy ze środków rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia gabinetów profilaktyki 
zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów stomatologicznych w 
szkołach/placówkach oświatowych – na podstawie pisma Ministra Finansów nr 
ST5.4750.343.2016.6g z dnia 25 lipca 216 r. 
 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona  środowiska 
O kwotę 13.010 zł zmniejsza się budżet gminy z tytułu środków otrzymanych od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na zadania bieżące – dofinansowanie 
z WFOŚiGW we Wrocławiu na zadanie pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z 
terenu gminy Niechlów w 2016 roku”.  
(Wysokość dotacji z WFOŚiGW na dofinansowanie  zadania: 21.670 zł - 85% wartości 
kosztów kwalifikowanych projektu) 
 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
O kwotę 6.500 zł zwiększa się dochody gminy z tytułu darowizn w postaci pieniężnej z 
przeznaczeniem na organizację dożynek gminnych w miejscowości Lipowiec 
 
Dział 926 Kultura fizyczna 
O kwotę 2.000 zł zwiększa się dochody gminy  z tytułu darowizny w postaci pieniężnej z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Wykonanie zagospodarowania zieleni 
skweru  - miejsca wypoczynku i rekreacji w miejscowości Niechlów” 
 
O kwotę 21.209 zł zwiększa się budżet gminy z tytułu środków otrzymanych od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowane 
kosztów realizacji inwestycji lub zakupów inwestycyjnych – dofinansowanie z WFOŚiGW 
we Wrocławiu na zadanie pn. „Wykonanie zagospodarowania zieleni skweru  - miejsca 



2 
 

wypoczynku i rekreacji w miejscowości Niechlów” (60% wartości kosztów 
kwalifikowanych projektu) 
 
Zmiany w planie wydatków gminy: 
 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 
W związku z zawarciem umowy na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi 
gminnej w miejscowościach Bogucin i Szaszorowice” – operację typu „Budowa lub 
modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z 
tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, kwotę 316.018,82 zł przenosi się w ramach 
paragrafów klasyfikacji budżetowej ze względu na zmianę źródła finansowania zadania. 
 
Wartość zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowościach Bogucin i 
Szaszorowice” wynosi 327.000 zł. Źródła finansowania zadania: 
1) „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Szaszorowice” – 161.000 zł, w tym: 

− 99.124 zł - środki w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich z PROW na lata 2014 – 2020 (63,63% kosztów kwalifikowanych 
projektu), 

− 56.657,76 zł – współfinansowanie zadania realizowanego przy udziale środków 
europejskich (36,37% kosztów kwalifikowanych), z tego: 48.300 zł - dotacja celowa 
w formie pomocy finansowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na 
dofinansowanie ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych, 8.357,76 zł 
– środki własne budżetu gminy na realizację projektu, 

− 5.218,24 zł – środki własne budżetu gminy (poza projektem) 
 
2) „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bogucin” – 166.000 zł, w tym: 

− 101.958 zł - środki w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich z PROW na lata 2014 – 2020 (63,63% kosztów kwalifikowanych 
projektu), 

− 58.279,06 zł – współfinansowanie zadania realizowanego przy udziale środków 
europejskich (36,37% kosztów kwalifikowanych), z tego: 50.400 zł - dotacja celowa 
w formie pomocy finansowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na 
dofinansowanie ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych, 7.879,06 zł 
– środki własne budżetu gminy na realizację projektu, 

− 5.762,94 zł – środki własne budżetu gminy (poza projektem) 
 
Dział 600 Transport i łączność 
O kwotę 1.800 zł zwiększa się wydatki na wykonanie włączeń drogi gminnej w miejscowości 
Siciny do drogi wojewódzkiej nr 305 – na wynagrodzenia bezosobowe (umowa o dzieło) – 
wykonanie stałej oraz czasowej organizacji ruchu 
 
O kwotę 16.000 zł zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na stworzenie oraz uzupełnienie 
dokumentacji związanej z ewidencją dróg gminnych, w tym: 
- o kwotę 14.770 zł zwiększa się wydatki na zakup usług pozostałych – założenie ewidencji 
dróg gminnych, wykonanie przeglądów okresowych stanu technicznego dróg gminnych, 
- o kwotę 1.230 zł zwiększa się wydatki na zakup materiałów i wyposażenia – zakup 
oprogramowania do prowadzenia ewidencji dróg gminnych 
 
 
 



3 
 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
O kwotę 5.000 zł zwiększa się wydatki na podatek VAT od sprzedaży nieruchomości 
 
Dział 750 Administracja publiczna 
O kwotę 10.000 zł zwiększa się wydatki na koszty postępowania sądowego – koszty 
komornicze związane z egzekucją podatków i opłat 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
O kwotę 5.000 zł zwiększa się zwiększa się wydatki w związku ze zwiększeniem części 
oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów 
stomatologicznych w szkołach/placówkach oświatowych – na zakup materiałów i 
wyposażenia w Zespole Szkół w Niechlowie 
 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
O kwotę 140.000 zł zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Naratów oraz Wroniniec” – wykonanie dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej 
 
O kwotę 11.800 zł zwiększa się wydatki na dotacje celowe na dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji z przeznaczeniem na dofinansowanie osobom fizycznym budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków w 2016 r. 
 
O kwotę 15.303,48 zł zmniejsza wydatki przeznaczone na zadania pn. „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Niechlów w 2016 roku”.  
Wartość zadania: 25.496,52 zł, w tym:  wnioskowana dotacja z WFOŚiGW na 
dofinansowanie  zadania: 21.670 zł (85% wartości kosztów kwalifikowanych projektu), 
3.826,52 zł  - środki własne budżetu gminy (15% wartości kosztów kwalifikowanych 
projektu) 
 
O kwotę 35.348 zł zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Wykonanie zagospodarowania zieleni skweru  - miejsca 
wypoczynku i rekreacji w miejscowości Niechlów” 
Wartość zadania: 35.348 zł, z tego:  wnioskowana dotacja z WFOŚiGW na dofinansowanie  
zadania: 21.209 zł (60% wartości kosztów kwalifikowanych projektu), 14.139 zł  - środki 
własne budżetu gminy (40% wartości kosztów kwalifikowanych projektu), w tym 2.000 zł ze 
środków darowizny w postaci pieniężnej 
 
O kwotę 7.136,48 zł zwiększa się wydatki na zakup usług remontowych – naprawę 
oświetlenia drogowego 
 
 
 
 









Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXIII/195/2016
Rady Gminy Niechlów
z dnia 7 września 2016 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010 01042
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Szaszorowice (działki 184/2, 201, 205) (PROW 2014-
2020, UMWD)

161 091,00 161 000,00 13 576,00 0,00 48 300,00 99 124,00
Urząd Gminy 

Niechlów

2 010 01042
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bogucin 
(działka 96, 69, 97/1, 97/2)  (PROW 2014-2020, 
UMWD)

166 097,00 166 000,00 13 642,00 0,00 50 400,00 101 958,00
Urząd Gminy 

Niechlów

3 010 01042

Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do gruntów 
rolnych oznaczonej numerem działki 169 w 
miejscowości Karów (dokumentacja projektowo-
kosztorysowa)

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

4 010 01042

Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do gruntów 
rolnych oznaczonej numerem działki 163 w 
miejscowości Niechlów (dokumentacja projektowo-
kosztorysowa)

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

5 010 01042

Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do gruntów 
rolnych oznaczonej numerem działki 260 w 
miejscowości Bełcz Wielki (dokumentacja projektowo-
kosztorysowa)

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

6 010 01042

Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do gruntów 
rolnych oznaczonej numerami działek 768, 769 oraz 
847/2 w miejscowości Siciny (dokumentacja 
projektowo-kosztorysowa)

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

7 600 60013

Budowa chodnika w pasie drogowym drogi 
wojewódzkiej nr 305 łączącego miejscowości 
Łękanów i Siciny (dokumentacja projektowo-
kosztorysowa) (działka 492/2)

14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania
rok 

bud żetowy 
2016 

(7+8+9+10)

środki 
pochodz ące

z innych  
źródeł

kredyty
i po życzki

Zadania inwestycyjne w 2016 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Jednostka 
organizacyjna 

realizuj ąca 
program lub 

koordynuj ąca 
wykonanie 
programu

dochody 
własne jst

Łączne 
koszty 

finansowe



8 600 60013

Przebudowa nawierzchni istniejących chodników w 
miejscowości Naratów, przy drodze wojewódzkiej nr 
305 (projekt zgłoszeniowo budowlano-wykonawczy) 
(działka 614/2)

16 605,00 16 605,00 8 302,50 0,00 8 302,50 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

9 600 60016
Przebudowa drogi oznaczonej numerem działki nr 
897/8 w miejscowości Siciny

122 000,00 122 000,00 9 157,00 0,00 112 843,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

10 600 60016
Przebudowa przejścia drogi oznaczonej numerem 
działki 897/4 nad ciekiem wodnym w miejscowości 
Siciny

43 000,00 43 000,00 9 364,00 0,00 33 636,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

11 600 60016

Przebudowa drogi gminnej wraz z budową kanalizacji 
deszczowej oraz chodnika w miejscowości Niechlów 
na terenie oznaczonym numerami działek 342, 343, 
344 oraz 351 (dokumentacja projektowo-
kosztorysowa)

17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

12 700 70005
Opłaty notarialne związane z nabyciem lokali 
mieszkalnych z zasobu ANR OT Wrocław

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

13 750 75023
Przebudowa budynku urzędu gminy - adaptacja 
pomieszczenia na archiwum (działka 15/2)

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

14 754 75412
Przebudowa budynku remizy strażackiej OSP 
Niechlów - wykonanie instalacji centralnego 
ogrzewania (dziłka 55/1)

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

801 80101 109 000,00 109 000,00 0,00 0,00 109 000,00 0,00

801 80110 111 220,00 111 220,00 70 220,00 0,00 41 000,00 0,00

16 801 80104

Adaptacja pomieszczeń szkolnych na pomieszczenia 
oddziału przedszkolnego w budynku Zespołu Szkół w 
Sicinach (dokumentacja projektowo - kosztorysowa) 
(RPO WD 2014-2020)

2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

17 900 90001
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków (PROW 
2014-2020)

390 000,00 390 000,00 56 043,00 248 157,00 85 800,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

900 90001
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Naratów oraz Wroniniec (dokumentacja projektowo - 
kosztorysowa)

140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

18 900 90002
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (RPO WD 2014-2020)

345 000,00 345 000,00 51 750,00 293 250,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

Realizacja zadań termomodernizacyjnych w 
placówkach oświatowych w Gminie Niechlów

Urząd Gminy 
Niechlów

15



19 900 90002
Zamknięcie i rekultywacja składowska odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne we Wronowie 
(WFOŚiGW)

350 000,00 350 000,00 180 200,00 84 900,00 84 900,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

20 921 92109
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Wroniniec 
(dokumentacja projektowo - kosztorysowa) (działka 
57) (PROW 2014-2020)

54 481,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

21 926 92605

Budowa miejsc rekreacji w miejscowościach Niechlów 
- siłownia zewnętrzna, Naratów - plac zabaw - 
realizacją strategii sołeckich (Odnowa Dolnośląskiej 
Wsi)

49 738,00 49 738,00 25 000,00 0,00 24 738,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

22 926 92605
Wykonanie zagospodarowania zieleni skweru  - 
miejsca wypoczynku i rekreacji w miejscowości 
Niechlów (WFOŚiGW)

35 348,00 35 348,00 14 139,00 0,00 21 209,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

2 195 180,00 2 155 511,00 702 993,50 626 307,00 620 128,50 201 082,00 xOgółem



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XXIII/195/2016
Rady Gminy Niechlów
z dnia 7 września 2016 r.

w złotych

podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki

1 750 75020 2710 Powiat Górowski 0 0 2 000

2 754 75404 2300
Powiatowa Policja w Górze (Wojewódzki Fundusz Wparcia Policji we 
Wrocławiu)

0 0 1 000

3 700 70001 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie 0 23 709 0

4 900 90001 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie 0 22 979 0

5 900 90002 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie 0 7 626 0

6 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Niechlowie 303 000 0 0

7 921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury w Niechlowie 0 0 108 318

8 921 92116 2480 Biblioteka Gminna w Niechlowie 245 000 0 0

Nazwa zadania

1 900 90001 6230
Dofinansowanie osobom fizycznym budowy przydomowych oczyszczalni
ścieków

0 0 21 800

2 921 92120 2720
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

30 000

3 926 92605 2820 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 0 0 40 000

548 000 54 314 203 118

Jednostki sektora finansów 
publicznych

Jednostki nie nale żące do 
sektora finansów publicznych

Dotacje udzielone w 2016 roku z bud żetu podmiotom nale żącym i nie nale żącym do sektora finansów 
publicznych

Ogółem

Lp. Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji

§


